



شهرام شفیعی

## دو مزاحم در ناوایی

ضمناً او خودش مقصر است. اگر کمی بیشتر درس می‌خواند، می‌توانست برای خودش یک شغل بدون اره پیدا کند. عوضش پسرهای جزیره دوست ندارند نانشان با اره نصف شود. این عادت قدیمی پسرهای دوره بی‌تربیت‌ها، هنوز توی جزیره باقی مانده است.

اگر پسری بتواند نان یک متری را درست به خانه برساند، مثل این است که خلبان، هواپیما را با یک موتور به زمین رسانده باشد؛ اما اگر ناوا نان را نصف کند، نتیجه می‌گیریم که آن پسر بچه‌ننه است.

برای بردن نان باید دو سرش را با دو دست بگیرد. بعد هم با نوک دماغتان وسطش را نگه دارید تا توی راه نشکند...

با همه این‌ها، فقط سه تا از انگشت‌هایش قطع شده است!

نان‌فروش سیبیلو همیشه عصبانی است. چون پیرمردهایی که قلبشان با باتری کار می‌کند، از او خواهش می‌کنند نان را برایشان به هجده قسمت مساوی تقسیم کند. این کار یکی از راه‌های صرفه‌جویی در مصرف باتری است!

نان‌فروش سیبیلو اره براقش را توی هوا تکان می‌دهد و می‌گوید: «نان را توی خانه هم می‌توانید تکه‌تکه کنید. نکند دوست دارید باز هم دستم را با اره ببرم!»

اما به نظر من حق با پیرمردهاست. چون آن‌ها فقط یک قلب دارند. اما نان‌فروش سیبیلو هنوز هفت تا انگشت دیگر دارد!

تا حالا از آن نان‌های دراز ساندویچی دیده‌اید؟ همان نان‌های یک متری را می‌گویم که وقتی می‌خواهید برشان دارید، از وسط می‌شکنند. هیچ‌کس نمی‌داند چرا طول یک نان باید این قدر زیاد باشد.

هیچ‌کس؛ حتی معلم ریاضی ما که هم عینک دارد و هم تمام چیزها را درباره طول می‌داند!

نان‌فروش سیبیلو، نان‌ها را تند تند با اره تیزش نصف می‌کند و برای مشتری‌ها توی کیسه می‌گذارد. او ماهرترین نان‌فروش جزیره است؛ یعنی موقع بردن نان‌ها، هم تلویزیون تماشا می‌کند، هم با شاگردش دعوا می‌کند و هم به طوطی‌اش حرف زدن یاد می‌دهد.

### معرفی

به خودش را دارد که کارهایش را از بقیه نویسندگان طنز نوجوان جدا می‌کند. «جزیره بی‌تربیت‌ها»، «عشق خامه‌ای»، «گره در جوراب زنانه»، «با عرض معذرت»، «مرغ سوخاری برای جنازه» و «پاشنه طلا» از جمله آثارش هستند. شهرام شفیعی جوایز زیادی هم در حوزه کتاب دریافت کرده است.

ظاهرش آن قدر جدی است که به خلبان‌های «توپولف» می‌ماند، اما باطنش یک نوجوان شر و شیطان است. سال ۱۳۴۹ در تهران متولد شده است و برای نوجوانان طنز می‌نویسد. طنزنویسی برای نوجوان کار بسیار پیچیده‌ای است. حتی از سالم به زمین نشانندن یک هواپیمای توپولف هم سخت‌تر است. فانتری و طنز مخصوص